
 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.01.2018 № 187 

 

г. Магадан 

 

О подведении итогов городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее 

оформление встроенных помещений, отдельно стоящих зданий, 

павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к ним 

территорий 

 

Во исполнение постановления мэрии города Магадана от 13.11.2017 № 

3617 «О проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее 

оформление встроенных помещений, отдельно стоящих зданий, павильонов, 

киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий, а также 

дворовых территорий многоквартирных домов», на основании протокола 

комиссии по организации и проведению конкурса от 12.01.2018, 

руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить решение  конкурсной комиссии о подведении итогов 

городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление встроенных 

помещений, отдельно стоящих зданий, павильонов, киосков, других объектов 

и прилегающих к ним территорий, а именно: 

1.1. Присудить за победу в конкурсе одиннадцать призовых мест, в том 

числе: 

1.1.1. В номинации «Лучшие предприятия торговли и общественного 

питания» шесть призовых мест, из них одно первое, два вторых и три 

третьих: 

 

 

 

 



2 

 

  

 первое место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Кулинар», 

руководитель Арзуманова Елена Валерьевна (за оформление магазина-

кулинарии «Дубрава», ул. Пролетарская, 32). 

Наградить победителя Дипломом первой степени и ценным подарком. 

 второе место: 

– индивидуальному предпринимателю Карасевой Анне Яковлевне (за 

оформление магазина «Подиум», проспект Ленина, 11); 

– обществу с ограниченной ответственностью «Ресторан Магадан», 

руководитель Юр Анжела Юрьевна (за оформление ресторана «Магадан», ул. 

Пролетарская, 8). 

Наградить победителей Дипломами второй степени и ценными 

подарками. 

 третье место: 

– индивидуальному предпринимателю Чайковской Тамаре Петровне 

(за оформление магазина «Ваш Дом», пр. Карла Маркса, 51/14); 

– индивидуальному предпринимателю Сергиенко Елене Александровне 

(за оформление магазина «Евродизайн», ул. Наровчатова, 8); 

– обществу с ограниченной ответственностью «Армата», руководитель 

Желтышева Ирина Юрьевна (за оформление здания кафе «Масяня» и 

прилегающей к нему территории, ул. Пролетарская, 81).                

Наградить победителей Дипломами третьей степени и ценными 

подарками. 

1.1.2. В номинации «Лучшие предприятия и организации иных сфер 

деятельности» четыре призовых места, из них одно первое, два вторых и 

одно третье: 

 первое место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Кинросс Дальний 

Восток», руководитель Клод Шимпер (за оформление административного 

здания и прилегающей к нему территории, ул. Парковая, 23). 

Наградить победителя Дипломом первой степени и ценным подарком. 



3 

 

  

 второе место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие 

«КАМЕЛОТ», руководитель Сайчук Константин Петрович (за оформление 

здания и прилегающей к нему территории, ул. Пролетарская, 88-а); 

– открытому акционерному обществу «Сусуманский горно-

обогатительный комбинат «Сусуманзолото», руководитель Чугунов 

Александр Николаевич (за оформление административного здания и 

прилегающей к нему территории, ул. Пролетарская, 17). 

Наградить победителей Дипломами второй степени и ценными 

подарками. 

 третье место: 

– обществу с ограниченной ответственностью 

«КонсультантПлюсМагадан», руководитель Токарева Светлана Алексеевна 

(за оформление здания и прилегающей к нему территории, ул. Пролетарская, 

20). 

Наградить победителя Дипломом третьей степени и ценным подарком. 

1.1.3. В номинации «Лучшие предприятия и организации иных сфер 

деятельности» одно призовое место – первое: 

– муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры 

«Снежный», руководитель Распопина Наталья Степановна (за оформление 

здания и прилегающей территории, ул. Майская, 14). 

Наградить победителя Дипломом первой  степени и ценным подарком. 

1.2. За участие в городском смотре-конкурсе на лучшее новогоднее 

оформление встроенных помещений, отдельно стоящих зданий, павильонов, 

киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий объявить 

благодарность:  

 акционерному обществу «Магаданэлектросеть», руководитель 

Григорьев Геннадий Александрович (за оформление административного 

здания, ул. Советская, 15); 



4 

 

  

 закрытому акционерному обществу «Дальтепломонтаж», 

руководитель Гончаренко Николай Алексеевич (за оформление торгового 

центра «Осенний вальс», ул. Парковая, 21); 

 индивидуальному предпринимателю Ахназарову Эдуарду 

Михайловичу (за оформление магазина «Тропинка в сказку» и прилегающей 

к нему территории, пр. Ленина, 6); 

 индивидуальному предпринимателю Балаш Светлане Викторовне (за 

оформление магазина «Луч на Билибина», ул. Билибина, 3); 

 индивидуальному предпринимателю Балтуновой Арине Вадимовне 

(за оформление магазина «Дом цветов», пр. Карла Маркса, 27); 

 индивидуальному предпринимателю Басанскому Александру 

Александровичу (за оформление торгового центра «Восход», пр. Карла 

Маркса, 38; ресторана «Хуторок» и прилегающей к нему территории, ул. 

Пролетарская, 13/1; магазина «Золотой Ларец», ул. Наровчатова, 11/69, 

магазина «Самородок», пр. Карла Маркса, 35); 

 индивидуальному предпринимателю Беляеву Вячеславу 

Геннадьевичу (за оформление магазина «Фаворит», пл. Космонавтов, 3/2); 

 индивидуальному предпринимателю Васкевич Светлане Григорьевне 

(за оформление магазина «Форвард», Колымское шоссе, 9); 

 индивидуальному предпринимателю Габалову Олегу Сулеймановичу 

(за оформление магазина «Эрудит», ул. Гагарина, 40); 

 индивидуальному предпринимателю Гаврюшенко Олегу Ивановичу 

(за оформление магазина «Стек», ул. Якутская, 6); 

 индивидуальному предпринимателю Гиберту Александру 

Анатольевичу (за оформление магазинов «Мебельный салон», ул. Парковая, 

21; «Спутник–стиль», пр. Карла Маркса, 62); 

 индивидуальному предпринимателю Городничему Вячеславу 

Валерьевичу (за оформление магазина «4*4», Колымское шоссе, 6); 



5 

 

  

 индивидуальному предпринимателю Дубинину Александру 

Всеволодовичу (за оформление киоска быстрого питания «DA BRO 

BURGER», ул. Пролетарская, 43); 

 индивидуальному предпринимателю Елиной Анастасии 

Валентиновне (за оформление офтальмологической клиники «Точка зрения», 

ул. Наровчатова, 11/69); 

 индивидуальному предпринимателю Касумову Бабай Байрам оглы 

(за оформление кафе-шашлычной «ЮЛиКО» и прилегающей к нему 

территории, пр. Карла Маркса, 74-а); 

 индивидуальному предпринимателю Киселевой Елене Николаевне 

(за оформление прилегающей территории к магазину «Кораблик», пр. Карла 

Маркса, 26); 

 индивидуальному предпринимателю Красовскому Шалве 

Валерьевичу (за оформление магазина «GrossHaus», ул. Дзержинского, 21); 

 индивидуальному предпринимателю Костке Татьяне Григорьевне (за 

оформление магазина «Блондинка» и прилегающей к нему территории, ул. 

Берзина, 8); 

 индивидуальному предпринимателю Купке Валерию Иосифовичу (за 

оформление кафе «Вкусные штучки», ул. Парковая, 21); 

 индивидуальному предпринимателю Лебедеву Александру 

Геннадьевичу (за оформление сети магазинов компании «Магрэ»: 

«Светотехника», ул. Коммуны, 9; «Цифрал», «Радиолинк», «Сотовик», ул. 

Билибина, 2); 

 индивидуальному предпринимателю Магновееву Роману 

Наильевичу (за оформление салона-парикмахерской «София», Колымское 

шоссе, 11); 

 индивидуальному предпринимателю Малхасян Сильве Ервандовне 

(за оформление прилегающей территории кафе «Лиана», ул. Арманская, 22); 



6 

 

  

 индивидуальному предпринимателю Носковой Лидии Владимировне 

(за оформление магазина «Силуэт» и прилегающей к нему территории, пл. 

Горького, 6); 

 индивидуальному предпринимателю Пивоваровой Оксане 

Владимировне (за оформление магазина «Суши Лав», ул. Пушкина, 8); 

 индивидуальному предпринимателю Пляскиной Ольге Юрьевне (за 

оформление салона-магазина «Живые цветы», ул. Коммуны, 5); 

 индивидуальному предпринимателю Пряхину Алексею 

Александровичу (за оформление мебельного салона «Мягкофф», ул. 

Парковая, 21); 

 индивидуальному предпринимателю Пятаковой Надежде Алексеевне 

(за оформление магазина «Усадьба» и прилегающей к нему территории, ул. 

Пролетарская, 2); 

 индивидуальному предпринимателю Рудаковой Евгении Хусейновне 

(за оформление магазина «Для милых дам», пл. Горького, 6); 

 индивидуальному предпринимателю Сергиенко Артему 

Анатольевичу (за оформление магазина «Диван да Марья», ул. Советская, 2); 

 индивидуальному предпринимателю Степаненко Павлу Евгеньевичу 

(за оформление магазина «Электромастер», пр. Карла Маркса, 64); 

 индивидуальному предпринимателю Фомину Максиму Николаевичу 

(за оформление магазина «Алые паруса», ул. Портовая, 27); 

 индивидуальному предпринимателю Чернышевой Анне Анатольевне 

(за оформление магазина «Хозяюшка», ул. Пролетарская, 78); 

 Магаданскому областному государственному автономному 

учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс «Колымский», 

руководитель Проскуряков Спартак Юрьевич (за оформление здания 

спортивного комплекса и прилегающей территории, ул. Наровчатова, 18); 

 Магаданскому региональному филиалу открытого акционерного 

общества «Россельхозбанк», руководитель Насонов Артем Анатольевич (за 

оформление здания и прилегающей территории банка, пр. Карла Маркса, 40); 



7 

 

  

 Магаданскому филиалу акционерного общества «Полиметалл 

Управляющая Компания», руководитель Кузьменко Геннадий Николаевич 

(за оформление административного здания и прилегающей к нему 

территории, ул. Транспортная, 1); 

 муниципальному автономному учреждению культуры города 

Магадана «Кинотеатр «Горняк», руководитель Деренко Тамара Ивановна (за 

оформление здания кинотеатра «Горняк», пр. Ленина, 19);  

 муниципальному автономному учреждению культуры города 

Магадана «Центр культуры», руководитель Тарасова Татьяна Викторовна (за 

оформление здания центра культуры и прилегающей к нему территории, пр. 

Карла Маркса, 35); 

 муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный комплекс 

«Металлист», руководитель Триколенко Елена Георгиевна (за оформление 

здания спортивного комплекса «Металлист», ул. Пушкина, 8); 

 муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей города Магадана «Детская 

художественная школа», руководитель Пилипенко Галина Николаевна (за 

оформление здания школы, пр. Карла Маркса, 72);  

 муниципальному бюджетному учреждению культуры города 

Магадана «Молодежный культурный центр», руководитель Самохин 

Владимир Владимирович (за оформление здания молодежного культурного 

центра и прилегающей к нему территории, ул. Шандора Шимича, 6); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Алекон», руководитель 

Беляев Вячеслав Геннадьевич (за оформление здания торгового центра 

«Идея», ул. Пролетарская, 66); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Алмаз», руководитель 

Теплинская Татьяна Николаевна (за оформление магазина «Аметист», ул. 

Портовая, 8, магазина «Алмаз», ул. Горького, 7, магазина «Изумруд», ул. 

Пролетарская, 74); 



8 

 

  

 обществу с ограниченной ответственностью «Ариком», 

руководитель Раханский Дмитрий Алексеевич (за оформление аптеки 

«Витаминка», ул. Гагарина, 40); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Баренц», руководитель 

Науменко Елена Бариевна (за оформление магазина «Квартал», ул. 

Колымское шоссе, 9); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Восток М», 

руководитель Алишев Руслан Рахманбердиевич (за оформление магазина 

«Резонанс», ул. Кольцевая, 13); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Гостиница «ВМ–

Центральная», руководитель Теренин Алексей Викторович (за оформление 

здания гостиницы и прилегающей к нему территории, пр. Ленина, 13);  

 обществу с ограниченной ответственностью «Григ», руководитель 

Брыкля Григорий Михайлович (за оформление кафе «Баскин Робинс», пр. 

Ленина, 10); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Джин», руководитель 

Ермолин Денис Михайлович (за оформление магазина пиротехники «Джин», 

ул. Первомайская, 31); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Кварц», руководитель 

Суханкина Виктория Михайловна (за оформление магазина «Тиккурила», ул. 

Гагарина, 40); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Корунд плюс», 

руководитель Саркисян Игорь Рафаэлович (за оформление магазина «Элит», 

пр. Карла Маркса, 40); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Кофе Арт», 

руководитель Романов Алексей Геннадьевич (за оформление кофейни «Три 

шоколада», ул. Гагарина, 40); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Магаданнефто», 

руководитель Лютов Иван Петрович (за оформление здания автозаправочной 

станции, 2-ой км основной трассы);  



9 

 

  

 обществу с ограниченной ответственностью «МагВален», 

руководитель Демченко Елена Ивановна (за оформление здания торгового 

центра «Ладья», пл. Космонавтов, 1);  

 обществу с ограниченной ответственностью «Норд Стар Сервисиз», 

руководитель Опанасенко Олеся Николаевна (за оформление бистро 

«Саманта» и прилегающей к нему территории, ул. Пролетарская, 19); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Оникс», руководитель 

Бельмас Любовь Борисовна (за оформление магазина «Оникс Плюс», пр. 

Карла Маркса, 39); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Плутон», руководитель 

Емельянова Тамара Павловна (за оформление магазина «Пятачок», ул. 

Якутская, 41); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Резонанс-Трейдинг», 

руководитель Казакова Юлия Михайловна (за оформления магазина 

«Брусничка», ул. Пролетарская, 24); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Софт-капитал», 

руководитель Моисеев Владимир Иванович (за оформление магазина «Софт-

капитал», пр. Карла Маркса, 41);  

 обществу с ограниченной ответственностью «Тихоокеанская 

рыбопромышленная компания», руководитель Котов Михаил Николаевич (за 

оформление фасада административных помещений и прилегающей 

территории, пр. Ленина, 26); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Торговый дом 

Агрико», руководитель Караичева Оксана Викторовна (за оформление 

универсального торгового центра «Урожай», ул. Дзержинского, 28); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Торговый дом ХКМ», 

руководитель Галкина Галина Федоровна (за оформление магазина «Юлия», 

ул. Пролетарская, 26/2);  



10 

 

  

 обществу с ограниченной ответственностью «Цельсий», 

руководитель Фролова Надежда Васильевна (за оформление здания кафе 

«Градус» и прилегающей к нему территории, ул. Арманская, 45); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Эбису», руководитель 

Тимуш Юрий Владимирович (за оформление магазина «Гастрономчик», 

Набережная реки Магаданки, 71); 

 отделу по Магаданской области Дальневосточного Главного 

Управления Центрального банка Российской Федерации, руководитель 

Литвиненко Алексей Викторович (за оформление здания банка, ул. Пушкина, 

4); 

 открытому акционерному обществу «Городской рынок», 

руководитель Гринь Денис Александрович (за оформления здания торгового 

комплекса «Китай-Город» и прилегающей к нему территории, ул. Пушкина, 

19-А); 

 публичному акционерному обществу энергетики и электрификации 

«Магаданэнерго», руководитель Милотворский Владимир Эвальдович (за 

оформление административного здания и прилегающей к нему территории, 

ул. Советская, 24); 

 Северо-Восточному отделению № 8645 публичного акционерного 

общества «Сбербанк России», руководитель Бугай Олег Анатольевич (за 

оформление зданий и помещений филиалов отделения банка: пр. Карла 

Маркса, 63; Набережная реки Магаданки, 5; ул. Гагарина, 38; ул. Пушкина, 

11/11). 

2. Отделу документационного обеспечения мэрии города Магадана 

(Федченко) изготовить дипломы для награждения победителей конкурса, 

перечисленных в пункте 1.1 настоящего постановления. 

3. Административно–хозяйственному отделу мэрии города Магадана 

(Якунина) выделить ценные подарки (фотоальбомы «Волною охотской омыт 

Магадан», «Улицы Магадана», серебряные медали «75 лет Магадану») для 

награждения победителей конкурса. 



11 

 

  

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и на официальном сайте мэрии города Магадана. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

                                     

А. Малашевский 

 


